「公印省略」
２８建技調第２０号－４
平成２８年４月２２日

関係各位

公益財団法人 福岡県建設技術情報センター理事長

平成２８年度 建設技術等講習会『補強土植生のり枠工「ＧＴフレーム工法」

                   技術講習会（福岡地区）』について（ご案内）

 当財団では、情報事業の一環として、「民間等で開発された新しい建設技術やリサイクル、環境及びＩＴ

関連の建設技術等の普及・支援」を目的に、建設技術等講習会を実施しております。
この度、補強土植生のり枠工協会からの申し入れにより、標記講習会を下記のとおり開催することとな

りました。
つきましては、多くの方々にご参加いただきたく、ご案内申し上げます。

記

１ 講習会名 平成２８年度 建設技術等講習会
 『補強土植生のり枠工「ＧＴフレーム工法」技術講習会（福岡地区）』

 ２ 主 催 者 補強土植生のり枠工協会

   協 賛 一般財団法人土木研究センター

 協 力  公益財団法人 福岡県建設技術情報センター

３ 開 催 日 平成２８年６月２４日（金）

 １３：００～１７：００（１２：４０より受付開始）

 ４ 場 所 福岡県建設技術情報センター ３階大研修室
 駐車台数に限りがありますので、公共交通機関のご利用もしくは 相乗りを
 お願いします。

 ５ 定 員 １００名

 （定員になり次第締め切らせて頂きます。受講決定の通知は行いませんが、定員を

超える申込があり、受講できない場合についてはお知らせいたします。）

 ６ 受 講 料 無 料

 ７ 申込締切 平成２８年６月１７日（金）
 参加を希望される方は別紙様式にて当財団あて、ＦＡＸによりお申し込み願います。

 ８ 問合せ先 （公財）福岡県建設技術情報センター

 試験研究課 調査研修係  花岡・長野
 〒８１１－２４１６ 糟屋郡篠栗町大字田中３１５－１
 TEL ０９２－９４７－２６４３  FAX ０９２－９４７－２５０４

平成 28 年 4 月吉日

 各  位

主催：補強土植生のり枠工協会

協賛：一般財団法人 土木研究センター

補強土植生のり枠工「ＧＴフレーム工法」

技術講習会（福岡地区）のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

当協会では、環境と景観に配慮したのり面保護工「ＧＴフレーム工法」の開発と普及を

通じ、人と環境にやさしい社会へ貢献できますよう活動を進めております。この度、以下

の内容にて技術講習会を開催することに致しました。

当日は、当工法の紹介のほか、地盤環境工学・地盤防災分野にてご活躍されています、

熊本大学 北園芳人名誉教授に特別講演を頂きます。

ご多忙中とは存じますが、是非ご参加いただきたく、ご案内申し上げます。

なお、本講習は、(一社)全国土木施工管理技士連合会ＣＰＤＳの学習プログラムとして

認定されています。講習会終了後、受講証明書をお渡しします。         敬具

記

１．日 時   平成 28 年 6 月 24 日（金） 13:00 ～ 17:00（12:40 より受付）

２．会 場   福岡県建設技術情報センター

福岡県糟屋郡篠栗町大字田中 315-1  TEL 092-947-2591

３．技術講習会スケジュール

時 間 内 容 講 師

13:00 ～ 13:10 開会挨拶

13:10 ～ 14:50

① 特別講演

『 多 発 す る 土 砂 災 害 に

備えて』

熊本大学 名誉教授

㈱中央土木コンサルタント 北園研究室

工学博士 北園 芳人

14:50 ～ 15:00 質疑・応答

15:00 ～ 15:10 - 休憩 -

15:10 ～ 16:50

②ＧＴフレーム工法

防災・環境保全に貢献する

「全面緑化」のり枠工

補強土植生のり枠工協会

副技術委員長 森本 泰樹

16:50 ～ 17:00 質疑・応答

17:00 閉 会

本工法は、(一財)土木研究センターにて建設技術審査証明を取得(平成 21 年 4 月)しています。

また、同センターから｢ＧＴフレーム工法｣設計･施工マニュアルが発行(平成 24 年 2 月)されています。

※ 建設系ＣＰＤ協議会加盟の他団体でのＣＰＤ単位申請については、各団体の問合せ窓口または

当協会事務局までお問い合わせ下さい。

【お問い合わせ先】  補強土植生のり枠工協会 事務局

TEL／FAX 0584-81-6838 E-mail info@gt-frame.com

CPDS
認定講習

NETIS 登録：CB-070019-V「設計比較対象技術」

「平成 27 年度 準推奨技術

（新技術活用システム検討会議（国土交通省））」

建設技術審査証明：建技審証 第 0902 号

平成２８年度 建設技術等講習会参加申込表

『 補強土植生のり枠工「ＧＴフレーム工法」技術講習会 』（福岡地区）

（公財）福岡県建設技術情報センター

試験研究課 調査研修係  長野 行

FAX 092-947-2504

機関名：

参 加 者 名 課  係  名 役 職 名 備考

代表者の連絡先：TEL     （     ）

        ■送り状なしでこのままＦＡＸして下さい■

申込締切 平成２８年６月１７日（金）